
                                                                                                                                                          

UCHWAŁA NR XLVI/283/18 
RADY GMINY DĄBRÓWNO 
z dnia 24 kwietnia 2018 r. 

 
w sprawie ustalenia sieci publicznych oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
i publicznych innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Dąbrówno.  

Na podstawie art.18 ust. 2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.: Dz. U. 
z 2017 r., poz. 1875 z póź. zm.) oraz art. 32 ust.1, 2, 4  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2017r., poz. 59  z póź. zm)  po uzyskaniu pozytywnej opinii Warmińsko-
Mazurskiego  Kuratora Oświaty, Rada Gminy Dąbrówno uchwala, co następuje:  

§ 1. 

Ustala się następującą sieć publicznych oddziałów przedszkolnych prowadzonych przez Gminę 
Dąbrówno:  

1. Oddział Przedszkolny w Publicznej Szkole Podstawowej im. Jarosława Iwaszkiewicza w Dąbrównie, 
ul. Ostródzka 12, 14 – 120 Dąbrówno. 

2. Oddział Przedszkolny w Publicznej Szkole Podstawowej w Marwałdzie, Marwałd 32, 14 – 120 
Dąbrówno. 

3. Oddział Przedszkolny w Publicznej Szkole Podstawowej im. Ignacego Krasickiego w Elgnowie, 
Elgnowo 6, 14 – 120 Dąbrówno. 

§ 2. 

Ustala się następującą sieć publicznych innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych 
przez Gminę Dąbrówno:  

Punkt Przedszkolny przy Publicznej Szkole Podstawowej im. Jarosława Iwaszkiewicza w Dąbrównie, 
adres szkoły ul. Ostródzka 12, 14 - 120 Dąbrówno.  Lokal w którym prowadzone będą zajęcia  
w ramach Punktu Przedszkolnego, znajduje się w budynku pod adresem  ul. Kościuszki  11 C, 14 - 120 
Dąbrówno. 

§ 3. 

Traci moc Uchwała XXXIV/194/17  z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie ustalenia sieci oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Dąbrówno. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówno. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe dotyczące 
organizowania i prowadzenia kształcenia, wychowania i opieki w jednostkach organizacyjnych 
systemu oświaty Rada Gminy Dąbrówno ustala sieć prowadzonych przez gminę publicznych 
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych. W przypadkach 
uzasadnionych warunkami demograficznymi i geograficznymi rada gminy może uzupełnić sieć 
publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych o publiczne inne 
formy wychowania przedszkolnego. Inne formy wychowania przedszkolnego organizuje się dla 
dzieci w miejscu zamieszkania lub w innym możliwie najbliższym miejscu. 

Proponowana sieć przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych zapewni 
realizację tego zadania przez Gminę Dąbrówno. Uchwała ma charakter porządkowy, jej podjęcie 
podyktowane jest koniecznością formalnego usystematyzowania sieci publicznych przedszkoli  
i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Dąbrówno. 

Utworzenie Punktu Przedszkolnego stanowi odpowiedź Gminy Dąbrówno na oczekiwania 
mieszkańców  w zakresie zapewnienia przez gminę dzieciom miejsc  wychowania przedszkolnego. 
Utworzenie liczącego 2 oddziału punktu przedszkolnego, do którego będzie uczęszczać 25 dzieci  
zwiększy dostępność do wychowania przedszkolnego. Nowy Punkt Przedszkolny rozpocznie 
działalność od 1 września 2018 r. i będą do niego uczęszczały dzieci w wieku 3- 5 lat. 

       Wobec powyższego koniecznym jest podjęcie uchwały o wskazanej treści. 

 


